
 

 

UCHWAŁA NR VI/62/9/2023 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego wniosku o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 

uchwala: 

§ 1. 1. Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego może, w zakresie celów jego działania, zgłosić 

wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do podmiotów uprawnionych do podejmowania inicjatywy 

uchwałodawczej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 

z proponowanymi rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) podpis Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

3. Do wniosku należy załączyć treść proponowanego projektu uchwały oraz jej uzasadnienie. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 3, powinien być opracowany zgodnie z zasadami techniki 

prawodawczej. 

§ 2. 1. Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego przekazuje wniosek  

do wskazanego w nim uprawnionego podmiotu. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań określonych w § 1 ust. 2-4 podmiot uprawniony, do którego 

zgłoszono wniosek, wzywa Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego do uzupełnienia braków w terminie 

nie dłuższym niż 30 dni. 

3. Podmiot uprawniony, któremu Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego zgłosił kompletny wniosek 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, nie później niż w terminie 30 dni od daty otrzymania kompletnego 

wniosku: 

1) informuje o podjęciu inicjatywy uchwałodawczej; 

2) odmawia podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 8626



4. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia. 

5. Jeżeli podmiot uprawniony odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Śląskiego może ponownie złożyć wniosek w tej samej sprawie do tego samego podmiotu 

nie wcześniej niż po upływie 2 miesięcy od daty otrzymania odmowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

 

Mirosław Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8626


		2023-11-28T08:08:42+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




